
Ve
rs

ió
n 

im
pr

im
ib

le
 d

el
 d

oc
um

en
to

. L
a 

in
te

gr
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

se
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ta
br

ia
, a

 t
ra

vé
s 

de
  h

tt
ps

://
ve

rif
ic

ac
sv

.c
an

ta
br

ia
.e

s/
ve

rif
ic

ac
sv

/?
co

di
go

Ve
rif

ic
ac

io
n=

A0
60

0A
Tt

yn
tH

Jtn
rC

JG
xe

fv
yI

dS
zJ

LY
dA

U
3n

8j

Firma 1: 04/03/2024 - Alberto Jose Hontañon Talledo
DIRECTOR GENERAL-D.G. DE PERSONAL DOCENTE
CSV: A0600ATtyntHJtnrCJGxefvyIdSzJLYdAU3n8j

Este documento tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa del documento ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015)
Pág 1/1

Resolución de 4 de marzo de 2024 por la que se dan por desistidos, en relación al plazo
de reclamaciones establecido por la Resolución de 7 de febrero de 2024 de la Dirección
General  de  Personal  Docente,  por  la  que  se  aprueba  con  carácter  provisional  la
resolución de adjudicación del Concurso General de Traslados convocado por Orden
EDU/36/2023,  de  23  de  octubre  (BOC  del  3  de  noviembre),  de  todos  los  cuerpos
docentes.

De conformidad con lo establecido en base decimoctava de la Orden EDU/36/2023, de 23 de
octubre  (BOC del  3  de  noviembre),  por  la  que  se  convoca  concurso  de  traslados  para
personal funcionario docente  de los Cuerpos de Catedráticos  y Profesores de Enseñanza
Secundaria, de Profesores Técnicos de Formación Profesional, de Catedráticos y Profesores
de Escuelas Oficiales de Idiomas, de Profesores de Música y Artes Escénicas, de Profesores
de  Artes  Plásticas  y  Diseño,  de  Maestros  de  Taller  de  Artes  Plásticas  y  Diseño  y  de
Maestros, para la provisión de plazas dependientes de la Comunidad Autónoma de Cantabria
se publicó la resolución de adjudicación provisional indicada. 

Por ello, una vez transcurrido el plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al
de la publicación de dichas listas para presentar reclamaciones o poder subsanar el defecto
que haya motivado la exclusión, esta Dirección General de Personal Docente:

RESUELVE

Que se dan por desistidos de dicho trámite de reclamaciones y subsanaciones a aquellos
aspirantes que no han presentado en el  mencionado plazo reclamaciones  o subsanado el
defecto que haya motivado la exclusión, a los efectos del artículo 68.1 de la Ley 39/2015 de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Santander a la fecha de la firma electrónica
El Director General de Personal Docente

Alberto Hontañón Talledo


